保護者殿

令和７年１月２８日

東村山市立青葉小学校

                                   校 長 房田 健

● 漢検だより No６ ●

 日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力いただき、誠にありがとうございます。

 さて、いよいよ 2 月 15 日が今年度 2 回目の漢字検定です。目標をもって何かに取り組むことは、素晴らしい

ことです。日頃の学習の成果を発揮してほしいと思います。

 ボランティアの地域の方の人数から、級ごとに受検する教室が決定しましたのでお知らせいたします。お子さ

んとご一緒にご確認ください。よろしくお願いいたします。

【 教室 】

【 当日の時程 】

令和７年２月１５日（土）  １４：３０～１５：３０

１４：００ 受検受付始     ・徒歩で登校してください。

    ・普段の昇降口から入り、自分が受検する教室前の廊下で受付をします。座

席が決まっています。黒板を見て自分の座席に着きます。

１４：２０ 諸注意・説明    ・１４：２０には着席できるようにしましょう。

１４：３０ 漢字検定開始    ・時間内は見直しをします。早く終わっても、提出・退出はできません。

１５：１０ ８級～１０級終了  ・終了次第下校します。２級～７級を受検している兄弟姉妹等を待つ場合

１５：３０ ２級～ ７級終了   は、静かに受検教室で待ちます。

【 持ち物 】

鉛筆（HB・B・2B）、消しゴム、上履き

＊受検教室は、学年・クラスに関係なく、受検級ごとに教室が分かれます。（受検級によって終了時刻が異なるこ

と、問題用紙は予め級ごとに名前や生年月日等が印字されているため）

＊受験票はありません。当日、受検する教室前で受付を行います。

＊漢検のお手伝いを地域コーディネーターの方を中心に、地域の方にお願いしました。ご承知おきください。

＊図書室を保護者の待機教室として開放します。お子様が受験している間、図書室で待機される場合は、当日校

長にお知らせください。

【お問い合わせ先】

東村山市立青葉小学校

校長 房田 健

０４２（３９１）８１１０

受検級 教室 人数

10級 ３－１ １２名

８級～９級 ３－２ １２名

６級～7級 ３－３ １２名

２級～５級 算数教室 １２名